
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт 

МБДОУ «Детский сад №1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт 

«Челядьöс сöвмöдан 1 №-а видзанiн» школаöдз велöдан Выльгорт сиктса муниципальнöй 

сьöмкуд учреждение» 

 

 

 

 Приказ № 118 

18.03.2022 г. 

                            

                               

 

 

 

об организации дополнительных платных 

кружков «Обучение плаванию» и «АКВА-БЭБИ» 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273 «Об 

образовании в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 07.02.1992 

№2300 – 1 «О защите прав потребителей», на основании Устава МБДОУ, Положения о 

платных дополнительных услугах, в целях всестороннего удовлетворения потребностей 

родителей (законных представителей) в предоставлении услуг. 

 

Приказываю: 

 

1. Организовать платные дополнительные кружки «Обучение плаванию» и «АКВА-

БЭБИ» для всестороннего удовлетворения потребностей родителей (законных 

представителей) в предоставлении услуг. 

1.1. Вести с 22.03.2022г. следующую платную дополнительную услугу:  

  Кружок «Обучению плаванию» 

  «АКВА-БЭБИ» 

1.2 Заключить Договоры возмездного оказания услуг с руководителем кружков 

«Обучение плаванию» и «АКВА-БЭБИ»:  

Черной Викторией Николаевной – тренер по плаванию. 

 

2. Оплату руководителю кружка производить со спец. счета согласно акту выполненных 

работ, в размере ______% от дохода от указанных платных услуг. 

 

3. Считать одно занятие как один академический час. Длительность академического часа 

устанавливается исходя из возраста детей и на основании СанПиН.  

 

4. Утвердить прейскурант цен согласно приложению, п.1 к настоящему приказу. 

 

5. Установить предельную наполняемость групп – 9 групп:  

 Кружок «Обучение плаванию» (6 групп) - 15 воспитанников, 2 занятия в неделю; 

 Кружок «АКВА-БЭБИ» (3 группы) - 6 воспитанников, 1 раз в неделю. 

 

6. Закрепить помещения для оказания платных дополнительных услуг:  

1. Кружок «Обучение плаванию» - бассейн; 

2. Кружок «АКВА-БЭБИ» - бассейн. 

 

 



7. Утвердить:  

- Положение о платных дополнительных услугах; 

- Расписание занятий кружков с 22.03.2022 г.; 

- График работы руководителя кружков с 22.03.2022 г.; 

- Расчет плана ФХД по платным дополнительным услугам. 

 

8. Назначить старшего воспитателя Самохвалову О.В. и заместителя заведующего по АХЧ 

Рочеву М.С. ответственными за:  

 

8.1. Изучение спроса на получение платных дополнительных и иных услуг.  

8.2. Организацию платных дополнительных услуг, контроля качества их 

предоставления.  

      8.3. Комплектование групп воспитанников в соответствии с предельной 

наполняемостью, списков детей, посещающих кружки.  

       8.4. Обеспечение получения родителями (законными представителями) полной и 

достоверной информации об исполнителе и оказываемых услугах.  

        8.5. Предоставление по требованию заказчиков Устава, лицензии на право ведения 

образовательной деятельности, и других документов, регламентирующих 

образовательную деятельность, сведений, относящихся к порядку предоставления и 

оплаты услуг.  

 8.6. Взаимодействие с руководителем кружков по организации занятий, составления 

графиков работы и расписания.  

 8.7. Организацию контроля оплаты за оказанные услуги.  

       8.8. Составление и заключение договоров с родителями (законными представителями) 

на оказание платной дополнительной услуги, договора с руководителем кружков на 

оказание платной дополнительной услуги.  

        8.9. Оформление актов выполненных работ, реестров на оплату и предоставление 

отчетности по оказанию платных дополнительных услуг в бухгалтерию.  

 

 9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №1  

общеразвивающего вида» с. Выльгорт                                                      Т.Т. Гичка 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ:                                                                                             Приложение к  

Заведующий МБДОУ «Детский сад №1                                                    приказу № 118 

общеразвивающего вида» с. Выльгорт                                                      от 18.03.2022г. 

_______________ Т.Т. Гичка 

 

«18» марта 2022 г. 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН на платные дополнительные услуги 
 

по МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт  

 

№ Название кружка Цена 1 занятия 

1.  «Обучение плаванию» 300 рублей.00 коп. 

2.  «АКВА-БЭБИ» 550 рублей.00 коп. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-27T18:13:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА" С. ВЫЛЬГОРТ




